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Veckans affärer 

”Talibanerna hatar mig” 
Mikrolån är termen för dagen i biståndskretsar. En av aktörerna är Percy Barnevik som med 
sin verksamhet i Indien och Afghanistan ger kvinnor makt. Nu vill han få med storbolag i 
projektet. 

Svenska företag i Indien har de senaste åren jobbat hårt på att tvätta bort bilden av Indien 
som enbart fattigt och eländigt. Men Percy Barnevik – som vid sidan av styrelseuppdraget i 
General Motors satsar det mesta av sin tid på biståndsorganisationen Hand in Hand – tycker 
att man inte får blunda för Indiens enorma problem med sin fattigdom. 
 
”Det är inte rimligt att vi bara hjälper Afrika när det finns 300 miljoner utfattiga här i Indien”, 
säger han till Veckans Affärer. 
 
Percy Barnevik har pumpat in miljontals kronor i Hand in Hand, som startat 100 datoriserade 
medborgarkontor på landsbygden i delstaten Tamil Nadu. 
 
”Med min businessbakgrund vill jag inte driva Hand in Hand som vilket luddigt NGO som 
helst. Vi jobbar som i näringslivet med uppföljning och täta ekonomirapporter.” 
 
Hittills har Hand in Hand fått i gång 150 000 kvinnor i självhjälpsgrupper som med hjälp av 
mikrolån startar mellan 3 000 och 4 000 småföretag i månaden.  
Låna 150 kronor. Om du klarar av att betala tillbaka dem under 10 veckor får du låna 200 
kronor. Ränta: 1 procent. Så fungerar ett mikrolån, en form som på senare tid rönt stora 
framgångar i biståndskretsar. 
 
”Vi inriktar oss på kvinnor. De arbetar hårt, håller ihop familjerna och super och spelar inte 
bort pengarna.” 
 
Målet är att skapa 1,3 miljoner nya jobb på fyra år bara i Tamil Nadu. Hittills har 
framgångarna varit så stora att Percy Barnevik expanderat biståndsverksamheten till 
Afghanistan – ”talibanerna hatar mig eftersom jag ger kvinnorna makt” – och Sydafrika.  



 
Samtidigt diskuterar Percy Barnevik med den indiska Tatakoncernen och landets största 
privatbank, ICICI, om att bistå med pengar. 
 
”På så sätt kan indiskt näringsliv betala tillbaka för allt bistånd Indien fått genom åren”, säger 
Percy Barnevik och tillägger förhoppningsfullt att satsningen kommer att få en omfattande 
effekt på världsfattigdomen. 
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